ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA l\'IUNICIP AL DE IT APOROROCA

ASSESSORIA JURÍDICA

Origem: PREGÃO PRESENCIAL N.o 00007/2020
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Assunto:AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ITAPOROROCA.

Anexo: Processo lícitatório correspondente.

PARECER

Analisada a matéria, nos termos da Lei Federa] n", 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n°.
028/2005, de 30 de Dezembro de 2005,e subsidiariamente a Lei Federal n". 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas alterações posteriores, e considerando o teor dos documentos e informações apresentadas, esta
Assessoria Jurídica considera regular o processo em tela, quanto a forma, o qual está em consonância com
a legislação pertinente.

Itapororoca - PB, 06 de Março de 2020.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 28 de Dezembro de 2020.
DESPACHO N° PP 00007/2020

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

REVOGARGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 00007/2020, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMAN DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICIPIO DE ITAPOROROCA; com base no excepcional interesse bli o.

Publique-se e cumpra-se.

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial nO 00007/2020. OBJETO: AQUISiÇÃO DE
FARDAMENTO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ITAPOROROCA. ABERTURA: 13/02/2020 as 08:45
horas. JUSTIFICATIVA: Excepcional interesse publico.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 29.12.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.12.2020

DIARIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI NU07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: DEZEMBRO I NÚMERO: 1605

Itapororoca - Segunda - feira 28 de Dezembro de 2020

ESTADODA PARAl"BA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE REVOGAÇAO DE LlCITAÇAO
MODALIDADE: Pregão Presencial na 00007/2020. OBJETO: AQUISiÇÃO DE
FARDAMENTO ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ITAPOROROCA. ABERTURA: 13/02/2020 as 08:45
horas. JUSTIFICATIVA:Excepcional interessepublico.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 29.12.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.12.2020

João Pessoa -Terça-feira, 29 de Dezembro de 2020 Diário Oflda. ·iI-52

nicipal de Administração para ser empossado c receber instruções sobre o local dc trabalho para o qual
será designado.
5. Da data da posse, o candidato terá 01 (um) dia útil para apresenrar..se no seu ~ocalde tra~alho, devendo
o servidor iniciar suas atividades funcionais imediatamente a sua apresentaçao, que sera atestada pelo
Secretário Municipal e/ou Diretor da repartição ti qual ficará subordinado.

Parari, 2R de dezembro de 2020.
JOANDERSONR~SDESOU~4

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal
de Pedra Branca

I EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
I INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato n" 00069/2020, em 15.04.2017.

PARTES: Prefeitura Municipal de Pedra Branca e a empresa FRANCIELDO SUZANA DA SILVA
EJRILI - CNPJ 17.812.270/0001-08.
OBJETO CONTRATUAL: Prestação de serviços administrativos;
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Arl 65 da Lei n" 8.666/93.
Pedr ca-PB, 28 de dezembro de 2020
AL ELlPRE BASTOS UE SOUSA
Prefell

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Segundo Termode Aditivo ao Controlo nO 00052/2019, e~ 17.06.2019.
PARTES: Prefeitura Municipal de Pedra Branca e a empresa CRS CONSTRUÇAO E SE~vrÇOS LIDA.
OBJETO CONTRATUAL: Implantação de pavimentação em paralelepípedo em VIaspúblicas domuru­
cípio de Pedra Branca-Pê, atendendo ao Contato de Repasse n'' 878659/2018.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art, 65 da Lei n° 8.666/93.
Pedra Branca-Pê, 28 de dezembro de 2020
ALLAN FEUPRE BASTOS DE SOUSA
Prefeito

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Quarto Termo de Aditivo ao Contrato u" 00075/2017, em 30.06.2017.
PARTES: Prefeitura Municipal de Pedra Branca e a empresa EMLURPE EMPRESA DE LIMPEZA
URBANA LTDA-ME.
OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa para o recolhimento, transporte, recebimento e
destinação final de resíduos sólidos (lixo urbano) em aterro sanitário, devidamente licenciado pelo órgão
estadual ambiental competente, recaindo à empresa a ser contratada a responsabilidade pela destinação
tinal, tratamento e armazenamento final dos resíduos sólidos;
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art, 65 da Lei n° 8.666/93.
Pedra Branca-PB, 28 de dezembro de 2020
ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

AVISO DE ANULAÇÃO
A Preteitura Municipal de CaloJe do Rocha - PS, comunica aos interessados que torna sem efeitos
a publicação do extrato de rcaiimenlo de preços, Modalidade de Licitação: Pregão Presendal NU
00012/2020/ Proe. Licitatório nU 000J3/2020.Fundamento Legal: artigo 65, inciso TI, 'd', da Lei n"
S.666/93.Conlmtalltes: Prdi;:ituraMunicipal de Catolé doRocha-PB c MARCELLI DA SILVASOUSA,
CNPJ n' 32.394.006/000 1-87.Publicado no DOU página 232, seção 3, de 14/12/2020. DOE página 26,
de 12/1212020 e DOM pagina 1, de 12112/2020.

Catolé do Rocha - PS, 2~ de Dezembro de 2020.
Leomal" Benido Maia
Prefeitu Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços N" 00009nOI9/ Proc. Licitatório n' 00091/2019.Fundamenw
Legal: lei 8.666/93 e suas aJu:rações. arl 22, inciso IlI.ContraLantes: Prefeitw-a Municipal de Catolé do
Rocha-PB c DACIO HENRIQUES DE SÁ CONSTRUCOES EIREU, CNPJ n' 16.613.449/0001-65.
Objeto: Constitui O objeto de o presente Tenno Aditivo alterar a Oáusula Primeira do 1Termo Aditivo.
com o objecivo de prorrogar sua vigência por 08 (oito) meses, 3.[é 30108/2021. Dolação Orçamenciria:
FPMlICMS e Oub'Os; 15.452.0034.2069 - Manutenção da Secretaria de Infraestrutura; 15.451.0034.1070
~Pav. Astaltica e a paralelepipedos em ruas e avenidas; 449051 ~Obras e Instalações.
Catole do Rocha - PB, 28 de Dezembro de 2020.
LEOMAR B'ENÍCIO MAIA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

_Iii! •

LlcnAçÃO
PREFEITURA MUN1CIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE liCITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial ,,0 00007/2020. OBJETO: AQUlSIÇAO DE_FARDAMENTO
ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO DO MUNICI­
PIO DE ITAPOROROCA. ABERTIJRA: 13/0212020 as 08:45 horas. ruSTIFICATNA: Excepcional
interesse publico.

ELlSSANDRA MAR1A CONCEiÇÃO DE BRITO
Prefelta

Prefeitura Municipal
de Pombal

J.ICJTAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

AVISO DE JULGAMENTO PROPOSTA, APÓS CONCESSÃO
DO PRAZO CONSIGNADO NO ART" 48, § 3°,DA LEI N" 8.66611993

TOMADA UE PREÇO N" 004/2020 .
OBJETO: EXECUÇli.O DE OBRA CIVIL PÚBUCA DE REFORMA EAMPUAÇAO DO ESTADIO
MUNICIPAL DE fUTEBOL "O PERElRÁO". APrefuiruraMullieipal de Pombal, através da Comissão
Permanente de Licitação da PMP, comunica aos interessados que, após decisão do Prefeito do Munici­
pio de Pombal. Sr. Abmael de Sousa Lacerda, em conceder o prazo co~signado no art. 4~.~3° da ~ei nO
8.666/1993, veiculado no Diário Oficial do Estado (DOE) edição do dia 14/1212020, no Diário Oficial do
Município (FAMUP) cDiário Oficial daUnião (DOU), edições do dia 14/1212020 c após exameda pr_?pos­
ta comercial da referida Tomada de Preço, foi CLASSIFIC ADA: 10lugar. ACCOCIL CONSTR UÇÓES
E LOCAÇÓES ElRELI, valor: RS 772.911,58. DESCLASSIFICADA: NENHUMA. A ata dejulgameruo
detalhada encontra-se disponível aos interessados para vistas, abrindo-se o prazo recursal na forma da
Lei, no Dep. de Licitações sito na Pça Mons. Valeriano Pereira, 15, I' a~d.? Centro, Pombal-Pê, CEP.:
58.840-000 no horário: 07:00bs às 11:00h5 e 13:00bs as 17:00hs, ou e-mail: hCltacao@pombal.pb.gov.br.

Pombal, 2~ de dezembro de 2020.
LEONARDO FARIAS DA SILVA
Presidente em exercícíu da CPL

CâmaraMunicipal
de Baía da Traição i'$X_I._=

C..\_\IARA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIçÃO

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" UU001l2020

Com base nos elementos constantes do processo correspondente c observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial nO0000 1/2020, que objetiva: Aquisição de OI (um) veículo tipo
passeio Olem, motor a parti de 1.0, destinado a Câmara Municipal de Baia da Traição--PB; ADrumco
o seu objelo a: CAVALCANTf &PRIMO VEICULOS LTDA - RS 52.000,00.

Baia da Traição - PB, 23 de Dezembro de 2020
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Pregoeiro Oficiai

cÂMARA .MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
PRt;;GÃO PRESENCIAL. N" 00001/2020

Nos [ermos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jwidica, referente ao Pregão Presencial n' 00001/2020, que objctiva: Aquisição de O 1 (um)veículo tipo
passeio Okm,mOlor a parti de 1.0, destinado a Câmara Municipal de Baía da Traição-PB; HOMOLOGO
o correspondente procedinlento licitalÓrio em favor de: CAVALCANTI & PRIMO VEICULOS LIDA
- RS 52.000,00.

Uaia da Traiçào - PU, 23 de Dezembro de 2020
JOSE ROBERTO DA SILVA

Presidente

EXTRATO
cÂMARA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIçÃO

EXTRATO OE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veiculo tipo passeio Okm, motor a parti ue LO, destinado a Câmarn
Mwticipal de Baia da Traição-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial o" 0000112020. DO­
TAÇAo: RECURSOS PRÓPRIOS DA CÃMARA MUNICIPAL DE BAlA DA TRAIÇÃO: 01.010
CAMARA MUNICIPAL; 1035AQUISIÇÃO DEvEicuLO PARA CÂMARA MUNICIPAL; 449052.99
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGtNClA: ale o final do exercício financeiro de
1020. PARTES CONTRATANTES: Câmara Mwucipal de da Traição c: CT N° 000 17/2020 _23.12.20
- CAVALCANTI & PRIMO VEICULOS LTDA - R$ 52.000,00.